

**ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI<sup>1)</sup>**

z dnia ..... 2013 r.

**w sprawie opłat za czynności w zakresie zatwierdzania substancji czynnych,  
sejfnerów i synergetyków oraz czynności w zakresie zezwoleń na wprowadzanie  
środków ochrony roślin do obrotu, pozwoleń na handel równoległy oraz pozwoleń  
na prowadzenie badań**

Na podstawie art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2013 r. poz. 455) zarządza się, co następuje:

**§ 1.** Rozporządzenie określa:

1) wysokość opłat za:

a) złożenie wniosku związanego z:

- zatwierdzeniem substancji czynnej, sejfnera i synergetyka,
- wydaniem zezwolenia na wprowadzanie środka ochrony roślin do obrotu, o którym mowa w art. 28 ust. 1, art. 30 ust. 1, art. 41, art. 47 ust. 1, art. 51 oraz art. 53 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1107/2009 z dnia 21 października 2009 r. dotyczącego wprowadzania do obrotu środków ochrony roślin i uchylającego dyrektywy Rady 79/117/EWG i 91/414/EWG (Dz. Urz. UE L 309 z 24.11.2009, str. 1), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 1107/2009”,
- wydaniem pozwolenia na handel równoległy,
- wydaniem pozwolenia na prowadzenie badań,
- wydaniem decyzji o zmianie zezwolenia na wprowadzanie środka ochrony roślin do obrotu lub pozwolenia na handel równoległy lub pozwolenia na prowadzenie badań,

b) czynności związane z:

---

<sup>1)</sup> Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 248, poz. 1486).

- weryfikacją dokumentacji przedłożonej wraz z wnioskiem o zatwierdzenie substancji czynnych, sejfnerów i synergetyków lub przedłużanie zatwierdzenia lub w związku z przeglądem zatwierdzenia, w zakresie elementów przewidzianych w art. 8 rozporządzenia nr 1107/2009,
- opracowaniem oceny danych dla substancji czynnych określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 544/2011 z dnia 10 czerwca 2011 r. wykonującym rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1107/2009 w odniesieniu do wymogów dotyczących danych dla substancji czynnych (Dz. Urz. UE L 155 z 11.06.2011, str. 1) lub uwag do oceny tych danych,
- opracowaniem oceny danych dla środków ochrony roślin określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 545/2011 z dnia 10 czerwca 2011 r. wykonującym rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1107/2009 w odniesieniu do wymogów dotyczących danych dla środka ochrony roślin (Dz. Urz. UE L 155 z 11.06.2011, str. 67) lub uwag do oceny tych danych,
- przygotowaniem projektu sprawozdania z oceny, o którym mowa w art. 11 rozporządzenia nr 1107/2009,
- opracowaniem oceny porównawczej środków ochrony roślin zawierających substancje kwalifikujące się do zastąpienia, o której mowa w art. 50 rozporządzenia nr 1107/2009,
- przygotowaniem oceny równoważności, o której mowa w art. 38 ust. 2 rozporządzenia nr 1107/2009,

2) sposób uiszczania i potwierdzania uiszczania opłat, o których mowa w pkt 1.

**§ 2.** Wysokość opłat, o których mowa w § 1 pkt 1, jest określona w załączniku do rozporządzenia.

**§ 3.** Opłaty uiszcza się w formie wpłaty albo przelewu na rachunek bankowy urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw rolnictwa lub podmiotów upoważnionych na podstawie art. 10 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin.

**§ 4. 1.** Potwierdzeniem uiszczenia opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1, jest oryginał

albo kopia dowodu uiszczenia tej opłaty.

2. Potwierdzenie uiszczenia opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1 lit. a, przedkłada się wraz z wnioskiem o zatwierdzenie substancji czynnej, sejfnera lub synergetyka lub o wydanie zezwolenia na wprowadzanie środka ochrony roślin do obrotu, pozwolenia na handel równoległy, pozwolenia na prowadzenie badań lub decyzji o zmianie tego zezwolenia lub pozwolenia.

3. Potwierdzenie uiszczenia opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1 lit. b, przedkłada się niezwłocznie po wystąpieniu ministra właściwego do spraw rolnictwa do podmiotu upoważnionego na podstawie art. 10 ustawy o środkach ochrony roślin o opracowanie oceny, o której mowa w art. 11 ust. 2 lub art. 36 ust. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1107/2009 z dnia 21 października 2009 r. dotyczącego wprowadzania do obrotu środków ochrony roślin i uchylającego dyrektywy Rady 79/117/EWG i 91/414/EWG (Dz. Urz. UE L 309 z 24.11.2009, str. 1), lub uwag, które należy uwzględnić w tej ocenie, albo na wezwanie ministra właściwego do spraw rolnictwa, w przypadku gdy dokonuje czynności, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. b.

**§ 5.** Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

**MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA CZYNNOŚCI W ZAKRESIE ZATWIERDZANIA SUBSTANCJI CZYNNYCH, SEJFNERÓW I SYNERGETYKÓW ORAZ CZYNNOŚCI W ZAKRESIE ZEZWOLEŃ NA WPROWADZANIE ŚRODKÓW OCHRONY ROŚLIN DO OBROTU, POZWOLEŃ NA HANDEL RÓWNOLEGLY ORAZ POZWOLEŃ NA PROWADZENIE BADAŃ

Lp.	Określenie czynności	Wysokość opłat w zł za wykonanie czynności na podstawie wniosku lub dokumentacji przedłożonych w	
		języku polskim	języku polskim i angielskim
1	2	3	4
1	<b>Złożenie wniosku związanego z</b>		
	1) zatwierdzeniem substancji czynnej, sejfnera i synergetyka	2 200	2 750
	2) wydaniem zezwolenia na wprowadzanie środka ochrony roślin do obrotu, o którym mowa w		
	a) art. 28 ust. 1 rozporządzenia nr 1107/2009		
	– Polska jest państwem członkowskim pełniącym rolę sprawozdawcy	8 600	10 750
	– Polska jest państwem członkowskim, do którego został złożony wniosek, ale niepełniącym roli sprawozdawcy	4 500	5 600
	b) art. 30 ust. 1 rozporządzenia nr 1107/2009		
	– Polska jest państwem członkowskim pełniącym rolę sprawozdawcy	8 600	10 750
	– Polska jest państwem członkowskim, do którego został złożony wniosek, ale niepełniącym roli sprawozdawcy	4 500	5 600
	c) art. 41 rozporządzenia nr 1107/2009	4 500	5 600
	d) art. 47 ust. 1 rozporządzenia nr 1107/2009		
	– Polska jest państwem członkowskim pełniącym rolę sprawozdawcy	8 600	10 750
	– Polska jest państwem członkowskim, do którego został złożony wniosek, ale niepełniącym roli sprawozdawcy	4 500	5 600
	e) art. 51 rozporządzenia nr 1107/2009	500	600

	f) art. 53 rozporządzenia nr 1107/2009	500	600
	3) wydaniem pozwolenia na handel równoległy	1 900	2 400
	4) wydaniem pozwolenia na prowadzenie badań	300	400
	5) wydaniem decyzji o zmianie zezwolenia na wprowadzanie środka ochrony roślin do obrotu lub pozwolenia na handel równoległy lub pozwolenia na prowadzenie badań, w zakresie <sup>1</sup>		
	a) określenia zawartości substancji czynnej w środku ochrony roślin	1 900	2 400
	b) rodzaju szczególnych zagrożeń dla zdrowia ludzi lub zwierząt, lub środowiska naturalnego w formie standardowych zwrotów lub klasyfikacji środka	1 900	2 400
	c) rodzaju zastosowań, do których środek ochrony roślin może być wprowadzany do obrotu, terminu lub dawki stosowania	1 900	2 400
	d) przedłużenia zezwolenia w związku z art. 43 ust. 1 rozporządzenia nr 1107/2009	600	750
	e) o którym mowa w art. 11 ustawy o środkach ochrony roślin	1 000	1 250
	f) innym niż wymienione w lit. a–e	600	750
2	<b>Weryfikacja dokumentacji przedłożonej wraz z wnioskiem o zatwierdzanie substancji czynnych, sejfnerów i synergetyków lub przedłużanie zatwierdzenia lub w związku z przeglądem zatwierdzenia w zakresie elementów przewidzianych w art. 8 rozporządzenia nr 1107/2009</b>	9 200	11 500
3	<b>Opracowanie oceny danych dla substancji czynnych określonych w rozporządzeniu nr 544/2011</b>		
	1) substancja chemiczna		
	a) tożsamość substancji czynnej		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 1 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b	2 000	2 500
	– ocena każdego raportu końcowego z badania laboratoryjnego, o którym mowa w pkt 1.11 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	1 600	2 000
	b) właściwości fizyczne i chemiczne		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 2 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z	20 000	25 000

	wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. c		
	– ocena każdego raportu końcowego z badania laboratoryjnego dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 2 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	800	1 000
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej właściwości fizycznych i chemicznych	400	500
	c) dodatkowe informacje dotyczące substancji czynnej		
	ocena informacji, o których mowa w pkt 3 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	2 000	2 500
	d) metody analityczne		
	– ocena informacji dotyczących metod analizy substancji czynnej, o których mowa w pkt 4.1 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. c oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. d	2 400	3 000
	– ocena informacji dotyczących metod oznaczania pozostałości, o których mowa w pkt 4.2 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. c oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. d	4 500	5 650
	– ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 4 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	1 000	1 250
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej metod analitycznych	400	500
	e) toksykologia		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 5 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. c	24 000	30 000
	– ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 5 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	1 200	1 500
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej toksykologii	400	500

	f) pozostałości w produktach, żywności i paszach poddanych działaniu środka lub na ich powierzchni		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 6 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. c	24 000	30 000
	– ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 6 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	1 200	1 500
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej pozostałości w produktach, żywności i paszach poddanych działaniu środka lub na ich powierzchni	400	500
	g) los i zachowanie w środowisku		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 7 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b-c oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. d	24 000	30 000
	– ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 7 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z wyłączeniem badań o których mowa w pkt 7.1.1.1.1, 7.1.1.2.2, 7.1.3.2, 7.1.3.3, 7.2.1.3.2 i 7.2.1.4	1 200	1 500
	– ocena każdego raportu końcowego z badania, dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 7.1.1.1.1, 7.1.1.2.2, 7.1.3.2, 7.1.3.3, 7.2.1.3.2 i 7.2.1.4 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	3 200	4 000
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej losu i zachowania w środowisku	400	500
	h) ekotoksykologia		
	– ocena informacji o których mowa w pkt 8 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b-c oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. d	36 000	45 000
	– ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 8.2, 8.4-8.7 części A załącznika do rozporządzenia nr	1 200	1 500

	544/2011		
	- ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 8.1, 8.3 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	1 400	1 750
	- ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej ekotoksykologii	400	500
	1) mikroorganizm		
	a) tożsamość substancji czynnej		
	- ocena informacji, o których mowa w pkt 1 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b	1 600	2 000
	- ocena każdego raportu końcowego z badania laboratoryjnego, o którym mowa w pkt 1.4.3 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	650	800
	b) właściwości fizyczne i chemiczne		
	- ocena informacji, o których mowa w pkt 2 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. c	16 000	20 000
	- ocena każdego raportu końcowego z badania laboratoryjnego dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 2 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	1 300	1 600
	- ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej właściwości fizycznych i chemicznych	400	500
	c) dodatkowe informacje dotyczące substancji czynnej		
	ocena informacji, o których mowa w pkt 3 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	1 600	2 000
	d) metody analityczne		
	- ocena informacji dotyczących metod analitycznych, o których mowa w pkt 4.1 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. c oraz publikacji	1 900	2 400



	naukowej, o której mowa w lit. d		
	– ocena informacji dotyczących metod oznaczania pozostałości, o których mowa w pkt 4.2 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. c oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. d	3 600	4 500
	– ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 4 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	800	1 000
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej metod analitycznych	400	500
	e) toksykologia		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 5 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. c	19 200	24 000
	– ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 5 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011.	950	1 200
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej toksykologii	400	500
	f) pozostałości w produktach, żywności i paszach poddanych działaniu środka lub na ich powierzchni		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 6 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. c	19 200	24 000
	– ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów o których mowa w pkt 6 części B do rozporządzenia nr 544/2011	950	1 200
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej pozostałości w produktach, żywności i paszach poddanych działaniu środka lub na ich powierzchni	400	500
	g) los i zachowanie w środowisku		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 7 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. c	19 200	24 000

	– ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 7 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	950	1 200
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej losu i zachowania w środowisku	400	500
	<b>h) ekotoksykologia</b>		
	– ocena informacji o których mowa w pkt 8 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. c	28 800	36 000
	– ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 8 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	950	1 200
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej ekotoksykologii	400	500
<b>4</b>	<b>Opracowanie oceny danych dla środków ochrony roślin określonych w rozporządzeniu nr 545/2011</b>		
	<b>1) preparaty chemiczne</b>		
	<b>a) tożsamość środka ochrony roślin</b>		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 1 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	600	750
	– opracowanie raportu w zakresie tożsamości środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	800	1 000
	<b>b) właściwości fizyczne, chemiczne i techniczne</b>		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 2 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. e, dotycząca środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną	3 000	3 750
	– 2 substancje czynne	3 500	4 400
	– co najmniej 3 substancje czynne	4 000	5 000
	– ocena każdego raportu końcowego z badania laboratoryjnego dotyczącego doświadczenia lub	800	1 000

	testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 2 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011		
	– ocena właściwości fizycznych, chemicznych lub technicznych w przypadku zmiany informacji, o których mowa w pkt 1 lub 2 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, lub zmiany dotyczącej oznakowania opakowania lub etykiety, gdy ma to zastosowanie, z wyłączeniem oceny raportu o którym mowa w lit. b	1 200	1 500
	– opracowanie raportu w zakresie właściwości fizycznych, chemicznych lub technicznych środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	6 400	8 000
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej właściwości fizycznych i chemicznych	400	500
	c) dane dotyczące stosowania		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 3 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	600	750
	– opracowanie raportu w zakresie danych dotyczących stosowania środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	800	1 000
	d) dodatkowe informacje dotyczące środka ochrony roślin		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 4.1. części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	400	500
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 4.2, 4.3, 4.4, 4.5 i 4.6 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	po 160 zł za ocenę każdego punktu	po 200 zł za ocenę każdego punktu
	– opracowanie raportu w zakresie dodatkowych informacji dotyczących środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	800	1 000
	e) metody analityczne		
	– ocena informacji dotyczących metod analizy preparatu, o których mowa w pkt 5.1 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny publikacji naukowej, o której mowa w lit. d, dotycząca środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną	800	1 000
	– 2 substancje czynne	1 400	1 750

	- co najmniej 3 substancje czynne	2 200	2 750
	- ocena informacji dotyczących metod analitycznych oznaczania pozostałości, o których mowa w pkt 5.2 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny publikacji naukowej, o której mowa w lit. d, dotycząca środka ochrony roślin zawierającego		
	- 1 substancję czynną	1 500	1 900
	- 2 substancje czynne	2 000	2 500
	- co najmniej 3 substancje czynne	2 500	3 150
	- opracowanie raportu w zakresie metod analitycznych środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	6 400	8 000
	- ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej metod analitycznych	400	500
	f) skuteczność		
	- ocena informacji, o których mowa w pkt 6 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. e, dotycząca		
	- herbicydu proponowanego do stosowania w następującej liczbie upraw		
	- jednej	5 000	6 250
	- dwóch	6 000	7 500
	- od trzech do pięciu	7 500	9 400
	- od sześciu do ośmiu	9 500	11 900
	- od dziewięciu do dziesięciu	10 500	13 150
	- od jedenastu do piętnastu	13 500	16 900
	- od szesnastu do dwudziestu	17 500	21 900
	- od dwudziestu jeden do dwudziestu pięciu	21 500	26 900
	- co najmniej dwudziestu sześciu	27 000	33 750
	- środka ochrony roślin innego niż herbicyd, proponowanego do stosowania w następującej		

	liczbie upraw		
	- jednej	4 000	5 000
	- dwóch	4 900	6 150
	- od trzech do pięciu	6 100	7 650
	- od sześciu do ośmiu	7 800	9 750
	- od dziewięciu do dziesięciu	8 600	10 750
	- od jedenastu do piętnastu	11 200	14 000
	- od szesnastu do dwudziestu	14 700	18 400
	- od dwudziestu jeden do dwudziestu pięciu	18 200	22 750
	- co najmniej dwudziestu sześciu	23 400	29 250
	- ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 6 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	1 200	1 500
	- ocena skuteczności działania środka ochrony roślin w przypadku zmiany informacji, o których mowa w pkt 1 lub 2 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny raportu o którym mowa w lit. b	1 200	1 500
	- opracowanie raportu w zakresie skuteczności środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	8 000	10 000
	- ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej skuteczności działania środka ochrony roślin	400	500
	<b>g) toksykologia</b>		
	- ocena informacji, o których mowa w pkt 7.1, 7.3 i 7.4 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. d oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. f	1 200	1 500
	- ocena informacji, o których mowa w pkt 7.2 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. d oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. f, dotyczących środka ochrony roślin zawierającego		
	- 1 substancję czynną i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach innych niż polowe	5 000	6 250

	– 1 substancję czynną i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach polowych	5 300	6 650
	– 1 substancję czynną i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach innych niż polowe	3 800	4 750
	– 1 substancję czynną i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach polowych	4 300	5 400
	– 2 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach innych niż polowe	6 100	7 650
	– 2 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach polowych	5 800	7 250
	– 2 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach innych niż polowe	3 600	4 500
	– 2 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach polowych	4 300	5 400
	– co najmniej 3 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach innych niż polowe	7 000	8 750
	– co najmniej 3 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach polowych	8 100	10 150
	– co najmniej 3 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach innych niż polowe	4 800	6 000
	– co najmniej 3 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach polowych	5 800	7 250
	– ocena narażenia operatora, osób trzecich i pracowników na podstawie informacji i danych uzasadniających rozszerzenie zakresu stosowania środka ochrony roślin, o których mowa w art. 51 rozporządzenia nr 1107/2009, dla pojedynczego zastosowania małoobszarowego, z wyłączeniem oceny raportu o którym mowa w lit. d	2 000	2 500
	– ocena każdego raportu końcowego z badania	1 000	1 250

	dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 7 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011		
	– opracowanie raportu w zakresie toksykologii środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	8 000	10 000
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej toksykologii	400	500
	h) pozostałości w produktach, żywności i paszach poddanych działaniu środka lub na ich powierzchni		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 8 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. c oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. e, dotyczących środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w jednej grupie upraw <sup>3</sup>	3 200	4 000
	– w każdej kolejnej grupie upraw <sup>3</sup>	800	1 000
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w jednej grupie upraw <sup>3</sup>	5 000	6 250
	– w każdej kolejnej grupie upraw <sup>*</sup>	800	1 000
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w jednej grupie upraw <sup>3</sup>	7 200	9 000
	– w każdej kolejnej grupie upraw <sup>3</sup>	800	1 000
	– ocena narażenia konsumenta na podstawie informacji i danych uzasadniających rozszerzenie zakresu stosowania środka ochrony roślin na zastosowania małoobszarowe, o których mowa w art. 51 rozporządzenia nr 1107/2009, dla pojedynczego zastosowania małoobszarowego, z wyłączeniem oceny raportu o którym mowa w lit. c	1 200	1 500
	– ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 8 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	1 000	1 250
	– opracowanie raportu w zakresie pozostałości w produktach, żywności i paszach poddanych działaniu środka lub na ich powierzchni w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	6400	8 000

	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej pozostałości w produktach, żywności i paszach poddanych działaniu środka lub na ich powierzchni	400	500
	i) los i zachowanie w środowisku		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 9 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny sprawozdania o którym mowa w lit. c-d oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. f, dotyczących środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	5 000	6 250
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	2 000	2 500
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	8 800	11 000
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	2 000	2 500
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	14 000	17 500
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	2 000	2 500
	– ocena ryzyka na podstawie informacji i danych uzasadniających rozszerzenie zakresu stosowania środka ochrony roślin na zastosowania małoobszarowe, o których mowa w art. 51 rozporządzenia nr 1107/2009, dla pojedynczego zastosowania małoobszarowego, z wyłączeniem oceny raportu o którym mowa w lit. c-d	2 000	2 500
	– ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 9 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem badań o których mowa w pkt 9.1.1.2 i 9.1.2.2	1 000	1 250
	– ocena każdego raportu końcowego z badania, dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 9.1.1.2 i 9.1.2.2 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	3 200	4 000



	– opracowanie raportu w zakresie losu i zachowania w środowisku środka ochrony roślin w formie określonej w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	8 000	10 000
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej losu i zachowania w środowisku	400	500
	j) ekotoksykologia		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 10 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny raportu o którym mowa w lit. c-e oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. g, dotyczących środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	8 000	10 000
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	2 800	3 500
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	14 000	17 500
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	2 800	3 500
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	20 000	25 000
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	2 800	3 500
	– ocena ryzyka na podstawie informacji i danych uzasadniających rozszerzenie zakresu stosowania środka ochrony roślin na zastosowania małoobszarowe, o których mowa w art. 51 rozporządzenia nr 1107/2009, dla pojedynczego zastosowania małoobszarowego, z wyłączeniem oceny raportu o którym mowa w lit. c-e	3 200	4 000
	– ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 10 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem badań, o których mowa w pkt 10.1.2, 10.2.2, 10.4.3, 10.4.4, 10.4.5, 10.5.2, 10.6.1.3 i 10.7.2	1 000	1 250
	– ocena każdego raportu końcowego z badania, dotyczącego doświadczenia lub testu albo	3 200	4 000

	doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 10.1.2, 10.4.3-10.4.5, 10.5.2, 10.6.1.3 i 10.7.2 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011		
	– ocena każdego raportu końcowego z badania, dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 10.2.2 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	4 000	5 000
	– opracowanie raportu w zakresie ekotoksykologii środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	8 000	10 000
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej ekotoksykologii	400	500
	2) preparaty zawierające mikroorganizmy, w tym wirusy		
	a) tożsamość środka ochrony roślin		
	– ocena informacji, których mowa w pkt 1 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	500	600
	– opracowanie raportu w zakresie tożsamości środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	800	1 000
	b) właściwości fizyczne, chemiczne i techniczne		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 2 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. e, dotycząca środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną	2 400	3 000
	– 2 substancje czynne	2 800	3 500
	– co najmniej 3 substancje czynne	3 200	4 000
	– ocena każdego raportu końcowego z badania laboratoryjnego dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 2 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	650	800
	– ocena właściwości fizycznych, chemicznych lub technicznych w przypadku zmiany informacji, o których mowa w pkt 1 lub 2 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, lub zmiany dotyczącej oznakowania opakowania lub etykiety, gdy ma to zastosowanie, z wyłączeniem oceny raportu o	950	1 200

	którym mowa w lit. b		
	– opracowanie raportu w zakresie właściwości fizycznych, chemicznych lub technicznych środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	6 400	8 000
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej właściwości fizycznych i chemicznych	400	500
	c) dane dotyczące stosowania		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 3 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	500	600
	– opracowanie raportu w zakresie danych dotyczących środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	800	1 000
	d) dodatkowe informacje dotyczące środka ochrony roślin		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 4.1 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	300	400
	– ocena informacji dotyczących metod analitycznych oznaczania pozostałości, o których mowa w pkt 4.2, 4.3, 4.4, 4.5 i 4.6 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	po 120 zł za ocenę każdego punktu	po 150 zł za ocenę każdego punktu
	– opracowanie raportu w zakresie dodatkowych informacji dotyczących środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	800	1 000
	e) metody analityczne		
	– ocena informacji dotyczących metod analizy preparatu, o których mowa w pkt 5.1 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny publikacji naukowej, o której mowa w lit. d, dotycząca środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną	650	800
	– 2 substancje czynne	1 100	1 400
	– co najmniej 3 substancje czynne	1 750	2 200
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 5.2 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny publikacji naukowej, o której mowa w lit. d, dotycząca środka ochrony roślin zawierającego		

	– 1 substancję czynną	1 200	1 500
	– 2 substancje czynne	1 600	2 000
	– co najmniej 3 substancje czynne	2 000	2 500
	– opracowanie raportu w zakresie metod analitycznych środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	6 400	8 000
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej metod analitycznych	400	500
	f) skuteczność		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 6 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. e, dotycząca		
	– herbicydu proponowanego do stosowania w następującej liczbie upraw		
	- jednej	4 000	5 000
	- dwóch	4 800	6 000
	- od trzech do pięciu	6 000	7 500
	- od sześciu do ośmiu	7 600	9 500
	- od dziewięciu do dziesięciu	8 400	10 500
	- od jedenastu do piętnastu	10 800	13 500
	- od szesnastu do dwudziestu	14 000	17 500
	- od dwudziestu jeden do dwudziestu pięciu	17 200	21 500
	- co najmniej dwudziestu sześciu	21 600	27 000
	– środka ochrony roślin innego niż herbicyd, proponowanego do stosowania w następującej liczbie upraw		
	- jednej	3 200	4 000
	- dwóch	3 900	4 900
	- od trzech do pięciu	4 900	6 100
	- od sześciu do ośmiu	6 250	7 800

	- od dziewięciu do dziesięciu	6 900	8 600
	- od jedenastu do piętnastu	8 950	11 200
	- od szesnastu do dwudziestu	11 750	14 700
	- od dwudziestu jeden do dwudziestu pięciu	14 550	18 200
	- co najmniej dwudziestu sześciu	18 700	23 400
	- ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 6 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	950	1200
	- ocena skuteczności działania środka ochrony roślin w przypadku zmiany informacji, o których mowa w pkt 1 lub 2 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. b	950	1 200
	- opracowanie raportu w zakresie skuteczności środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	8 000	10 000
	- ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej skuteczności działania środka ochrony roślin	400	500
	<b>g) toksykologia</b>		
	- ocena informacji, o których mowa w pkt 7.1, 7.2, 7.4, 7.5 i 7.6 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. d oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. f	950	1 200
	- ocena informacji, o których mowa w pkt 7.3 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny sprawozdania, o którym mowa w lit. d, dotyczących środka ochrony roślin zawierającego		
	- 1 substancję czynną i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach innych niż polowe	4 000	5 000
	- 1 substancję czynną i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach polowych	4 250	5 300
	- 1 substancję czynną i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach innych niż polowe	3 050	3 800

	– 1 substancję czynną i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach polowych	3 450	4 300
	– 2 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach innych niż polowe	4 900	6 100
	– 2 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach polowych	4 650	5 800
	– 2 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach innych niż polowe	2 900	3 600
	– 2 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach polowych	3 450	4 300
	– co najmniej 3 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach innych niż polowe	5 600	7 000
	– co najmniej 3 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach polowych	6 500	8 100
	– co najmniej 3 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach innych niż polowe	3 850	4 800
	– co najmniej 3 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach polowych	4 650	5 800
	– ocena ryzyka operatora, osób trzecich i pracowników na podstawie informacji i danych uzasadniających rozszerzenie zakresu stosowania środka ochrony roślin, o których mowa w art. 51 rozporządzenia nr 1107/2009, dla pojedynczego zastosowania małoobszarowego, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. d	1 600	2 000
	– ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 7 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	800	1 000
	– opracowanie raportu w zakresie toksykologii środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	8 000	10 000

	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej toksykologii	400	500
	h) pozostałości w produktach, żywności i paszy poddanych działaniu środka lub na ich powierzchni		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 8 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny publikacji naukowej, o której mowa w lit. d, dotyczących środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w jednej grupie upraw <sup>3</sup>	2 550	3 200
	– w każdej kolejnej grupie upraw <sup>3</sup>	650	800
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w jednej grupie upraw <sup>3</sup>	4 000	5 000
	– w każdej kolejnej grupie upraw <sup>3</sup>	650	800
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w jednej grupie upraw <sup>3</sup>	5 750	7 200
	– w każdej kolejnej grupie upraw <sup>3</sup>	650	800
	– ocena ryzyka konsumenta na podstawie informacji i danych uzasadniających rozszerzenie zakresu stosowania środka ochrony roślin na zastosowania małoobszarowe, o których mowa w art. 51 rozporządzenia nr 1107/2009, dla pojedynczego zastosowania małoobszarowego	950	1 200
	– opracowanie raportu w zakresie pozostałości w produktach, żywności i paszy poddanych działaniu środka lub na ich powierzchni w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	6 400	8 000
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej pozostałości w produktach, żywności i paszy poddanych działaniu środka lub na ich powierzchni	400	500
	i) los i zachowanie w środowisku		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 9 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny publikacji naukowej, o której mowa w lit. d, dotyczących środka ochrony roślin zawierającego		

	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	4 000	5 000
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	1 600	2 000
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	7 050	8 800
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	1 600	2 000
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	11 200	14 000
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	1 600	2 000
	– ocena ryzyka na podstawie informacji i danych uzasadniających rozszerzenie zakresu stosowania środka ochrony roślin na zastosowania małoobszarowe, o których mowa w art. 51 rozporządzenia nr 1107/2009, dla pojedynczego zastosowania małoobszarowego,	1 600	2 000
	– opracowanie raportu w zakresie losu i zachowania w środowisku środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	8 000	10 000
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej losu i zachowania w środowisku	400	500
	j) ekotoksykologia		
	– ocena informacji, o których mowa w pkt 10 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, z wyłączeniem oceny sprawozdania o którym mowa w lit. c oraz publikacji naukowej, o której mowa w lit. e., dotyczących środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	6 400	8 000
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	2 250	2 800
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	11 200	14 000
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	2 250	2 800



	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	16 000	20 000
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	2 250	2 800
	– ocena ryzyka na podstawie informacji i danych uzasadniających rozszerzenie zakresu stosowania środka ochrony roślin na zastosowania małoobszarowe, o których mowa w art. 51 rozporządzenia nr 1107/2009, dla pojedynczego zastosowania małoobszarowego, z wyłączeniem oceny raportu, o którym mowa w lit. c	2 550	3 200
	– ocena każdego raportu końcowego z badania dotyczącego doświadczenia lub testu albo doświadczeń lub testów, o których mowa w pkt 10 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	800	1 000
	– opracowanie raportu w zakresie ekotoksykologii środka ochrony roślin w formacie określonym w wytycznej Komisji Europejskiej <sup>2</sup>	8 000	10 000
	– ocena każdej publikacji naukowej dotyczącej ekotoksykologii	400	500
<b>5</b>	<b>Opracowanie uwag do oceny danych dla substancji czynnych określonych w rozporządzeniu nr 544/2011</b>		
	1) substancja chemiczna		
	a) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 1 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	600	750
	b) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 2 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	6 000	7 500
	c) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 3 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	600	750
	d) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 4.1 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	700	900
	e) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 4.2 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	1 350	1 700
	f) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa	7 200	9 000

	w pkt 5 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011		
	g) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 6 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	7 200	9 000
	h) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 7 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	7 200	9 000
	i) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 8 części A załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	10 800	13 500
	2) mikroorganizm		
	a) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 1 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	500	600
	b) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 2 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	4 800	6 000
	c) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 3 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	500	600
	d) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 4.1 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	600	750
	e) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 4.2 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	1 100	1 350
	f) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 5 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	5 750	7 200
	g) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 6 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	5 750	7 200
	h) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 7 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	5 750	7 200
	i) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 8 części B załącznika do rozporządzenia nr 544/2011	8 650	10 800
<b>6</b>	<b>Opracowanie uwag do oceny danych dla środków ochrony roślin określonych w rozporządzeniu nr 545/2011</b>		

	1) preparaty chemiczne		
	a) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 1 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	200	250
	b) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 2 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011 dotyczącej środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną	900	1 150
	– 2 substancje czynne	1 100	1 400
	– co najmniej 3 substancje czynne	1 200	1 500
	c) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 3 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	200	250
	d) opracowanie uwag do oceny informacji o których mowa		
	– w pkt 4.1 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	100	150
	– w pkt 4.2, 4.3, 4.4, 4.5 i 4.6 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	po 50 zł za ocenę każdego punktu	po 60 zł za ocenę każdego punktu
	e) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa		
	– w pkt 5.1 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011 dotyczącej środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną	250	300
	– 2 substancje czynne	400	550
	– co najmniej 3 substancje czynne	700	850
	– w pkt 5.2 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011 dotyczącej środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną	450	550
	– 2 substancje czynne	600	750
	– co najmniej 3 substancje czynne	750	950
	f) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa		

	w pkt 6 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011 dotyczącej		
	– herbicydu proponowanego do stosowania w następującej liczbie upraw		
	– jednej	1 500	1 900
	– dwóch	1 800	2 250
	– od trzech do pięciu	2 250	2 800
	– od sześciu do ośmiu	2 850	3 550
	– od dziewięciu do dziesięciu	3 150	3 950
	– od jedenastu do piętnastu	4 050	5 050
	– od szesnastu do dwudziestu	5 250	6 550
	– od dwudziestu jeden do dwudziestu pięciu	6 450	8 050
	– co najmniej dwudziestu sześciu	8 100	10 150
	– środka ochrony roślin innego niż herbicyd, proponowanego do stosowania w następującej liczbie upraw		
	– jednej	1 200	1 500
	– dwóch	1 450	1 850
	– od trzech do pięciu	1 850	2 300
	– od sześciu do ośmiu	2 350	2 950
	– od dziewięciu do dziesięciu	2 600	3 250
	– od jedenastu do piętnastu	3 350	4 200
	– od szesnastu do dwudziestu	4 400	5 550
	– od dwudziestu jeden do dwudziestu pięciu	5 450	6 850
	– ico najmniej dwudziestu sześciu	7 000	8 800
	g) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa		
	– w pkt 7.1, 7.3, 7.4 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	350	450
	– w pkt 7.2 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, dotyczącej środka ochrony zawierającego		

	– 1 substancję czynną i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach innych niż polowe	1 500	1 900
	– 1 substancję czynną i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach polowych	1 600	2 000
	– 1 substancję czynną i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach innych niż polowe	1 150	1 450
	– 1 substancję czynną i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach polowych	1 300	1 600
	– 2 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach innych niż polowe	1 850	2 300
	– 2 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach polowych	1 750	2 200
	– 2 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach innych niż polowe	1 100	1 350
	– 2 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach polowych	1 300	1 600
	– co najmniej 3 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach innych niż polowe	2 100	2 650
	– co najmniej 3 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach polowych	2 450	3 050
	– co najmniej 3 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach innych niż polowe	1 450	1 800
	– co najmniej 3 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach polowych	1 750	2 200
	h) opracowanie uwag do oceny informacji o których mowa w pkt 8 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, dotyczącej środka ochrony roślin zawierającego		

	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w jednej grupie upraw <sup>3</sup>	950	1 200
	– w każdej kolejnej grupie upraw <sup>3</sup>	250	300
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w jednej grupie upraw <sup>3</sup>	1 500	1 900
	– w każdej kolejnej grupie upraw <sup>3</sup>	250	300
	– 3 substancje czynne lub więcej niż 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w jednej grupie upraw <sup>3</sup>	2 150	2 700
	– w każdej kolejnej grupie upraw <sup>3</sup>	250	300
	i) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 9 części A załącznika do rozporządzenia 545/2011, dotyczącej środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	1 500	1 900
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	600	750
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	2 650	3 300
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	600	750
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	4 200	5 250
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	600	750
	j) opracowanie uwag do oceny informacji o których mowa w pkt 10 części A załącznika do rozporządzenia nr 545/2011 dotyczącej środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	2 400	3 000
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	850	1 050
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	4 200	5 250

	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	850	1 050
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	6 000	7 500
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	850	1 050
	2) preparaty zawierające mikroorganizmy, w tym wirusy		
	a) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 1 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	150	200
	b) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 2 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011 dotyczącej środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną	700	900
	– 2 substancje czynne	850	1 050
	– co najmniej 3 substancje czynne	950	1 200
	c) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 3 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	150	200
	d) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa		
	– w pkt 4.1 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	100	100
	– b) w pkt 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	po 50 zł za ocenę każdego punktu	po 50 zł za ocenę każdego punktu
	e) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa		
	– w pkt 5.1 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011 dotyczącej środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną	700	900
	– 2 substancje czynne	850	1 050
	– co najmniej 3 substancje czynne	950	1 200
	– w pkt 5.2 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011 dotyczącej środka ochrony roślin		

	zawierającego		
	– 1 substancję czynną	350	450
	– 2 substancje czynne	500	600
	– co najmniej 3 substancje czynne	600	750
	f) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa w pkt 6 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, dotyczącej		
	– herbicydu proponowanego do stosowania w następującej liczbie upraw		
	– jednej	1 200	1 500
	– dwóch	1 450	1 800
	– od trzech do pięciu	1 800	2 250
	– od sześciu do ośmiu	2 300	2 850
	– od dziewięciu do dziesięciu	2 500	3 150
	– od jedenastu do piętnastu	3 250	4 050
	– od szesnastu do dwudziestu	4 200	5 250
	– od dwudziestu jeden do dwudziestu pięciu	5 150	6 450
	– co najmniej dwudziestu sześciu	6 500	8 100
	– środka ochrony roślin innego niż herbicyd, proponowanego do stosowania w następującej liczbie upraw		
	– jednej	950	1 200
	– dwóch	1 150	1 450
	– od trzech do pięciu	1 450	1 850
	– od sześciu do ośmiu	1 850	2 350
	– od dziewięciu do dziesięciu	2 050	2 600
	– od jedenastu do piętnastu	2 700	3 350
	– od szesnastu do dwudziestu	3 550	4 400
	– od dwudziestu jeden do dwudziestu pięciu	4 350	5 450
	– co najmniej dwudziestu sześciu	5 600	7 000



	g) opracowanie uwag do oceny informacji, o których mowa		
	– w pkt 7.1, 7.2, 7.4, 7.5 i 7.6 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011	300	350
	– w pkt 7.3 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, dotyczącej środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach innych niż polowe	1 200	1 500
	– 1 substancję czynną i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach polowych	1 300	1 600
	– 1 substancję czynną i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach innych niż polowe	900	1 150
	– 1 substancję czynną i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach polowych	1 050	1 300
	– 2 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach innych niż polowe	1 450	1 850
	– 2 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach polowych	1 400	1 750
	– 2 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach innych niż polowe	850	1 100
	– 2 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach polowych	1 050	1 300
	– co najmniej 3 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach innych niż polowe	1 700	2 100
	– co najmniej 3 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika profesjonalnego w warunkach polowych	1 950	2 450
	– co najmniej 3 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach innych niż polowe	1 150	1 450

	– co najmniej 3 substancje czynne i stosowanego przez użytkownika nieprofesjonalnego w warunkach polowych	1 400	1 750
	h) opracowanie uwag do oceny informacji o których mowa w pkt 8 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, dotyczącej środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w jednej grupie upraw <sup>3</sup>	750	950
	– w każdej kolejnej grupie upraw <sup>3</sup>	200	250
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w jednej grupie upraw <sup>3</sup>	1 200	1 500
	– w każdej kolejnej grupie upraw <sup>3</sup>	200	250
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w jednej grupie upraw <sup>3</sup>	1 750	2 150
	– w każdej kolejnej grupie upraw <sup>3</sup>	200	250
	i) opracowanie uwag do oceny informacji o których mowa w pkt 9 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, dotyczącej środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	1 200	1 500
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	500	600
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	2 100	2 650
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	500	600
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	3 350	4 200
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	500	600
	j) opracowanie uwag do oceny informacji o których mowa w pkt 10 części B załącznika do rozporządzenia nr 545/2011, dotyczącej środka ochrony roślin zawierającego		
	– 1 substancję czynną i proponowanego do	1 900	2 400

	stosowania w warunkach polowych		
	– 1 substancję czynną i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	650	850
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	3 350	4 200
	– 2 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	650	850
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach polowych	4 800	6 000
	– co najmniej 3 substancje czynne i proponowanego do stosowania w warunkach innych niż polowe	650	850
<b>7</b>	<b>Przygotowanie projektu sprawozdania z oceny, o którym mowa w art. 11 rozporządzenia nr 1107/2009 w zakresie</b>		
	1) tożsamości substancji czynnej	1 200	1 500
	2) właściwości fizycznych i chemicznych	4 800	6 000
	3) dodatkowych informacji dotyczących substancji czynnej	1 200	1 500
	4) metod analitycznych	4 800	6 000
	5) toksykologii	4 800	6 000
	6) skuteczności działania środka ochrony roślin	4 000	5 000
	7) pozostałości w produktach, żywności i paszach poddanych działaniu środka lub na ich powierzchni	6 400	8 000
	8) losu i zachowania w środowisku	4 800	6 000
	9) ekotoksykologii	6 400	8 000
<b>8</b>	<b>Opracowanie oceny porównawczej środków ochrony roślin zawierających substancje kwalifikujące się do zastąpienia, o której mowa w art. 50 rozporządzenia nr 1107/2009</b>	<b>4 000</b>	<b>5 000</b>
<b>9</b>	<b>Przygotowanie oceny równoważności, o której mowa w art. 38 ust. 2 rozporządzenia nr 1107/2009</b>	<b>1200</b>	<b>1 500</b>

<sup>1</sup> Jeżeli decyzja dotyczy kilku czynności określonych w lp. 1 pkt 5, uiszcza się jedną opłatę rejestrową za te czynności i to w wysokości wymaganej za tą czynność, która podlega najwyższej opłacie.

<sup>2</sup> „Guidance document on the presentation and evaluation of dossiers according to annex III of Directive 91/414/EEC in the format of a (draft) Registration Report”, Komisja Europejska, Dyrekcja Generalna ds. Zdrowia i Ochrony Konsumenta, 2009.

<sup>3</sup> Zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 178/2006 z dnia 1 lutego 2006 r. zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 396/2005 Parlamentu Europejskiego i Rady w celu ustanowienia załącznika I ustalającego wykaz

---

produktów spożywczych i paszowych, do których stosuje się najwyższe dopuszczalne poziomy pozostałości pestycydów (Dz. Urz. UE L 29 z 02.02.2006, str. 3, z późn. zm.).

## UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie opłat za czynności w zakresie zatwierdzania substancji czynnych, sejfnerów i synergetyków oraz czynności w zakresie zezwoleń na wprowadzanie środków ochrony roślin do obrotu, pozwoleń na handel równoległy oraz pozwoleń na prowadzenie badań został opracowany na podstawie upoważnienia zawartego w art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2013 r. poz. 455), zwanej dalej „ustawą”.

Projektowane rozporządzenie określa wysokość oraz sposób uiszczania i potwierdzania uiszczenia opłat, o których mowa w art. 15 ust. 2 ustawy. Zgodnie z przepisami ustawy opłaty, o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 1 uiszcza się przed złożeniem wniosku, na rachunek urzędu obsługującego właściwego do spraw rolnictwa. Natomiast opłaty o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 2 uiszcza się na rachunek urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw rolnictwa – w przypadku opłat za czynności dokonywane przez ministra właściwego do spraw rolnictwa lub podmiotów upoważnionych na podstawie art. 10 ustawy – w przypadku opłat za czynności dokonywane przez te podmioty.

Projektowane rozporządzenie zostało przygotowane zgodnie z przepisami zawartymi w art. 74 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1107/2009 z dnia 21 października 2009 r. dotyczącego wprowadzania do obrotu środków ochrony roślin i uchylającego dyrektywy Rady 79/117/EWG i 91/414/EWG (Dz. Urz. UE L 309 z 24.11.2009, str. 1), zgodnie z którym państwa członkowskie mogą odzyskiwać koszty związane z wszelkimi pracami przeprowadzanymi w ramach niniejszego rozporządzenia poprzez opłaty i należności. Jednocześnie państwa członkowskie zapewniają, aby opłaty lub należności były ustanowione w sposób przejrzysty oraz odpowiadały rzeczywistym łącznym kosztom przeprowadzonych prac z wyjątkiem przypadków, gdy obniżenie opłat lub należności leży w interesie publicznym. Ponadto zgodnie z przepisem ww. artykułu opłaty lub należności mogą obejmować skalę opłat stałych opartych na średnich kosztach prac, o których mowa powyżej.

Wysokość określonych w rozporządzeniu opłat nie uwzględnia podatku od towarów i usług (VAT).

Ponieważ, zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2, art. 7 ust. 4 oraz art. 9 ust. 2 ustawy, wnioski i dokumentację w sprawach zatwierdzania substancji czynnych, sejfnerów i synergetyków można przedkładać w języku polskim lub w języku polskim i angielskim oraz sporządzać w tych językach wnioski i oceny, wysokość opłat określonych w rozporządzeniu została ustalona z uwzględnieniem języka, w jakim składane są dokumenty, bądź dokonywane są czynności podlegające opłacie.

Wysokość opłat, o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 1 została ustalona z uwzględnieniem nakładu pracy i poziomu kosztów administracyjnych oraz zapewnieniem sprawnego rozpatrywania wniosków o zatwierdzenie substancji czynnej, sejfnera lub synergetyka, lub o wydanie zezwolenia na wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin, pozwolenia na handel równoległy, pozwolenia na prowadzenie badań oraz decyzji o zmianie tego zezwolenia lub pozwolenia. Do określenia poziomu kosztów administracyjnych ponoszonych przez budżet państwa w związku z realizacją zadań dotyczących rejestracji środków ochrony roślin przez pracowników merytorycznych w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, przyjęto rzeczywiste koszty budżetu państwa, które wynoszą w skali roku 1 973 401,6 zł. Aktualnie czynności związane z rejestracją środków ochrony roślin wykonuje 16 pracowników zatrudnionych w ramach umowy o pracę. Powyższa wartość obejmuje:

- 1) roczne koszty wynagrodzeń (obejmujące nominalne wynagrodzenie, fundusz nagród, dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz pochodne) – 1 486 000 zł (16 osób);
- 2) roczne koszty utrzymania stanowisk pracy (bez środków PT) – 336 000 zł (16x21 000 zł);
- 3) roczne koszty działalności Komisji do Spraw Środków Ochrony Roślin – 151 400 zł (7 członków x 21 628,8 zł).

Tym samym, uwzględniając rzeczywiste roczne koszty ponoszone przez budżet państwa, przyjęta została stawka 56,60 zł za 1 godzinę pracy pracownika merytorycznego zatrudnionego w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, rozpatrującego wnioski o zatwierdzenie substancji czynnej, sejfnera lub synergetyka, lub o wydanie zezwolenia na wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin, pozwolenia na handel

równoległy lub pozwolenia na prowadzenie badań oraz decyzji o zmianie tego zezwolenia lub pozwolenia, która obejmuje:

- koszt wynagrodzenia pracownika merytorycznego w wysokości 46,10 zł za 1 godzinę pracy (1 486 000 zł : 16 osób : 12 miesięcy : 168 godzin);
- koszt utrzymania stanowiska pracy (bez środków PT), określony na poziomie 10,50 zł w przeliczeniu na 1 godzinę pracy ww. pracownika (21 000 zł : 12 miesięcy : 168 godzin).

Przy określeniu poziomu kosztów administracyjnych uwzględniony został również nakład pracy niezbędny na weryfikację i zaakceptowanie przygotowanych przez pracowników merytorycznych dokumentów dotyczących wniosku o zatwierdzenie substancji czynnej, sejfnera lub synergetyka, lub o wydanie zezwolenia na wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin, pozwolenia na handel równoległy lub pozwolenia na prowadzenie badań oraz decyzji o zmianie tego zezwolenia lub pozwolenia przez osoby kierujące komórką merytoryczną oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Średni koszt 1 godziny pracy osób kierujących komórką merytoryczną oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi został określony na poziomie dwukrotnie wyższym niż pracownika merytorycznego, tj. w wysokości 92,20 zł, natomiast koszt utrzymania stanowiska pracy (bez środków PT) na poziomie 10,50 zł (w skład których wchodzi m.in.: materiały biurowe, koszty połączeń telefonicznych, koszty oprogramowania komputerowego i amortyzacji sprzętu, itp.). Uwzględniając powyższe koszty przyjęta została stawka w wysokości 102,70 zł za 1 godzinę pracy osoby odpowiedzialnej za nadzór nad prawidłowym wykonywaniem zadań związanych z rozpatrywaniem ww. wniosków.

Dodatkowo, koszty administracyjne związane z rozpatrywaniem wniosku obejmują również koszt działalności Komisji do Spraw Środków Ochrony Roślin. Koszt ten ustalany został ryczałtowo i wynosi miesięcznie 12 616,8 zł (151 400 zł/12 miesięcy). Biorąc pod uwagę liczbę wydanych zezwoleń, opiniowanych przez ww. Komisję, która wynosiła: w 2010 r. – 199 zezwoleń, w 2011 r. – 176 zezwoleń, w I półroczu 2012 r. – 171 zezwoleń, przyjęto, że Komisja do Spraw Środków Ochrony Roślin wydawała opinię dla 18,2 zezwoleń miesięcznie. Przeciętny koszt wydania przez Komisję opinii dot. jednego zezwolenia w okresie 1.01.2010 r.– 31.06.2012 r. wynosił 693,2 zł.

Biorąc pod uwagę, że zgodnie z art. 13 ust. 12 ustawy, miesięczne wynagrodzenie członków powyższej Komisji ustala się jako mnożnik 0,5 przeciętnego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw za IV kwartał poprzedzający rok, w którym następuje wypłata wynagrodzenia, które w 2012 r. charakteryzowało się tendencją rosnącą, oraz, że zgodnie z art. 13 ust. 13 ustawy zamiejscowym członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów przejazdu i zakwaterowania, do określenia kosztów administracyjnych związanych z rozpatrywaniem wniosków przyjęto dla Komisji do Spraw Środków Ochrony Roślin stawkę 720 zł za wydanie opinii dot. rozpatrywanego wniosku o zatwierdzanie substancji czynnej, sejfnera lub synergetyka, lub o wydanie zezwolenia na wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin lub decyzji o zmianie tego zezwolenia.

Jednocześnie na podstawie art. 74 ust. 2 lit. b rozporządzenia nr 1107/2009 zastosowano obniżenie wysokości opłat za czynności związane ze złożeniem wniosku dotyczącego wydania zezwolenia na wprowadzenie środka ochrony roślin do obrotu, o którym mowa w art. 51 rozporządzenia nr 1107/2009 oraz w art. 53 rozporządzenia nr 1107/2009.

Wysokość opłat o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 2 ustawy ustalona została z uwzględnieniem rzeczywistych kosztów poszczególnych czynności oraz zapewnienie sprawnego wykonywania tych czynności. Do ustalenia wysokości opłat związanych z oceną danych dla środka ochrony roślin lub substancji czynnej, lub za opracowanie uwag do tej oceny wykorzystano informacje, które otrzymano od podmiotów upoważnionych przez ministra właściwego do spraw rolnictwa do opracowywania ocen i raportów dotyczących środków ochrony roślin w zakresie wysokości stawek pobieranych przez te podmioty za godzinę pracy eksperta wykonującego ocenę merytoryczną dokumentacji rejestracyjnej substancji czynnych i środków ochrony roślin. Na tej podstawie ustalono przeciętny koszt jednej godziny pracy przy przygotowywaniu oceny merytorycznej danych. Przyjęta do kalkulacji stawka wysokości należności za przygotowanie oceny lub uwag do tej oceny wynosi 125 zł za godzinę pracy (bez VAT). Stanowi ona, zgodnie z informacjami przekazanymi przez upoważnione podmioty, przeciętną wartość godziny pracy eksperta wykonującego ocenę danych dla środka ochrony roślin lub substancji czynnej.



Należy podkreślić, iż przy ustalaniu czasu pracy niezbędnego do przeprowadzenia oceny danych dla środka ochrony roślin lub substancji czynnej, lub za opracowanie uwag do tej oceny, uwzględniona została specyfika dokumentacji przedkładanej zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 544/2011 z dnia 10 czerwca 2011 r. wykonującym rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1107/2009 w odniesieniu do wymogów dotyczących danych dla substancji czynnych (Dz. Urz. UE L 155 z 11.06.2011, str. 1) oraz zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 545/2011 z dnia 10 czerwca 2011 r. wykonującym rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1107/2009 w odniesieniu do wymogów dotyczących danych dla środka ochrony roślin (Dz. Urz. UE L 155 z 11.06.2011, str. 67). Z tego też powodu, wysokość należności w tym zakresie ujętych w części 3 załącznika została zróżnicowana.

Biorąc pod uwagę określoną w załączniku do projektowanego rozporządzenia wysokość opłat za czynności, o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 2 ustawy, koszt uzyskania zezwolenia na wprowadzanie do obrotu w Polsce środka ochrony roślin zawierającego substancję czynną dopuszczoną do stosowania w środkach ochrony roślin przez Komisję Europejską, będzie uzależniony od liczby i rodzaju substancji czynnych używanych do formulacji środka, liczby proponowanych zastosowań środka, rodzaju jego zastosowania (profesjonalne, nieprofesjonalne) oraz właściwości toksykologicznych i ekotoksykologicznych substancji czynnej (różny zakres podlegających ocenie wymaganych badań laboratoryjnych lub polowych).

Przykładowo w przypadku, gdy Polska będzie pełniła funkcję sprawozdawcy dla środka ochrony roślin zawierającego substancje czynne dopuszczone do stosowania w środkach ochrony roślin przez Komisję Europejską, wysokość całkowitej opłaty za uzyskanie zezwolenia na wprowadzanie do obrotu można szacować w sposób następujący:

- fungicyd, zawierający dwie substancje czynne, proponowany do stosowania przez użytkownika profesjonalnego w jednej uprawie - 110 000 zł + VAT,
- fungicyd, zawierający dwie substancje czynne, proponowany do stosowania przez użytkownika profesjonalnego w pięciu uprawach - 195 000 zł + VAT,

- herbicyd zawierający jedną substancję czynną, proponowany do stosowania przez użytkownika profesjonalnego w jednej uprawie - 90 000 zł + VAT,

- insektycyd zawierający dwie substancje czynne, proponowany do stosowania w pięćdziesięciu uprawach, zarówno przez użytkownika profesjonalnego, jak i nieprofesjonalnego, w warunkach polowych oraz pod osłonami - 410 000 zł + VAT.

W przypadku, gdy Polska nie będzie pełniła funkcji sprawozdawcy, wysokość opłat w zależności od rodzaju środka będzie się kształtowała następująco:

- fungicyd, zawierający dwie substancje czynne, proponowany do stosowania przez użytkownika profesjonalnego w jednej uprawie - 20 000 zł + VAT,

- fungicyd, zawierający dwie substancje czynne, proponowany do stosowania przez użytkownika profesjonalnego w pięciu uprawach - 21 000 zł + VAT,

- herbicyd zawierający jedną substancję czynną, proponowany do stosowania przez użytkownika profesjonalnego w jednej uprawie - 13 000 zł + VAT,

- insektycyd zawierający dwie substancje czynne, proponowany do stosowania w pięćdziesięciu uprawach, zarówno przez użytkownika profesjonalnego, jak i nieprofesjonalnego, w warunkach polowych oraz pod osłonami - 37 000 zł + VAT.

Opłaty za czynności, o których mowa w art. 15 ust. 1 ustawy, będą uiszczane w formie wpłaty lub przelewu na rachunek bankowy urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw rolnictwa i podmiotów upoważnionych na podstawie art. 10 ustawy do opracowywania oceny lub uwag w celu zapewnienia sprawnego wnoszenia opłat.

Potwierdzenie uiszczenia opłaty, o której mowa w art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy, powinno zostać dołączone do wniosku o zatwierdzenie substancji czynnej, sejfnera lub synergetyka lub o wydanie zezwolenia na wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin, pozwolenia na handel równoległy, pozwolenia na prowadzenie badań oraz decyzji o zmianie tego zezwolenia lub pozwolenia. Potwierdzenie uiszczenia opłaty za czynności, o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 2 ustawy, powinno zostać przedłożone ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa lub podmiotowi, który ma opracować ocenę lub uwagi, przed rozpoczęciem tych czynności w celu usprawnienia obsługi składanych wniosków albo podmiotowi upoważnionemu na podstawie art. 10 ustawy po wystąpieniu ministra właściwego do spraw rolnictwa do tego podmiotu o opracowanie ocen lub uwag.

Mając na uwadze harmonizację zasad rejestracji środków ochrony roślin zebrano dostępne informacje o wysokości opłat obowiązujących w innych państwach Unii Europejskiej. Na podstawie wyników analizy systemu rejestracji środków ochrony roślin w państwach członkowskich UE przeprowadzonej w 2010 r. przez European Crop Protection Association (ECPA), opublikowanych w raporcie „Competent Authority Survey A Comparison of Member State Authorisation Processes”<sup>1</sup> można stwierdzić, że koszty uzyskania zezwolenia na dopuszczenie do obrotu środka ochrony roślin zawierającego substancję czynną dopuszczoną do stosowania w środkach ochrony roślin przez Komisję Europejską są bardzo zróżnicowane w państwach członkowskich UE. Średni koszt uzyskania zezwolenia na dopuszczenie środka ochrony roślin do obrotu zawierającego substancję czynną dopuszczoną przez Komisję Europejską do stosowania w środkach ochrony roślin wynosił w państwach członkowskich w 2010 r. (w euro):

Niemcy	143 000
Francja	200 000
Wielka Brytania	166 000
Włochy	52 000
Hiszpania	150 000
Polska	30 000
Rumunia	50 000
Holandia	250 000
Grecja	80 000
Portugalia	100 000
Czechy	70 500
Belgia	150 000
Węgry	55 500
Szwecja	450 000
Austria	320 000
Słowacja	135 000
Dania	223 000

---

<sup>1</sup> [http://www.agri.ee/public/juurkataloog/TAIMETERVIS/taimekaitse/Acrobat\\_Document.pdf](http://www.agri.ee/public/juurkataloog/TAIMETERVIS/taimekaitse/Acrobat_Document.pdf)

Irlandia	200 000
Litwa	78 000
Łotwa	49 800
Estonia	23 100

W związku z wejściem w życie rozporządzenia nr 1107/2009 państwa członkowskie modyfikowały opłaty pobierane za czynności związane z wprowadzaniem środków ochrony roślin do obrotu. Należy zauważyć, że cenniki te mają różny charakter, wynikający z przyjętych zasad organizacji systemu rejestracji środków ochrony roślin. Oznacza to, że opłaty te nie są bezpośrednio porównywalne pomiędzy państwami członkowskim. Poniżej przedstawiono przykłady opłat pobieranych obecnie w państwach członkowskich.

#### 1. Republika Federalna Niemiec<sup>2</sup>:

- całkowita opłata za wydanie zezwolenia na wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin zawierającego substancję czynną zatwierdzoną przez Komisję Europejską w przypadku, gdy Republika Federalna Niemiec pełni funkcję sprawozdawcy - 20 000-80 000 euro (ok. 81 200-324 800 zł),
- całkowita opłata za odnowienie zezwolenia na wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin zawierającego substancję czynną zatwierdzoną przez Komisję Europejską w przypadku, gdy Republika Federalna Niemiec pełni funkcję sprawozdawcy - 10 000-40 000 euro (40 600-162 400 zł),
- całkowita opłata za wydanie zezwolenia na wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin zawierającego substancję czynną zatwierdzoną przez Komisję Europejską w przypadku, gdy Republika Federalna Niemiec nie pełni funkcji sprawozdawcy - 10 000-40 000 euro (40 600-162 400 zł),
- całkowita opłata za odnowienie zezwolenia na wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin zawierającego substancję czynną zatwierdzoną przez Komisję

---

<sup>2</sup> "Verordnung über Kosten des Bundesamtes für Verbraucherschutz und Lebensmittelsicherheit und des Julius Kühn-Instituts, Bundesforschungsinstitut für Kulturpflanzen im Pflanzenschutzbereich (Pflanzenschutzmittel-Gebührenverordnung - PflSchMGebV" ([http://www.gesetze-im-internet.de/bba-kostv\\_1998/index.html](http://www.gesetze-im-internet.de/bba-kostv_1998/index.html))

Europejską w przypadku, gdy Republika Federalna Niemiec nie pełni funkcji sprawozdawcy - 7 500-30 000 euro (30 450–121 800 zł).

## 2. Republika Czeska<sup>3</sup>:

- opłata administracyjna za wydanie zezwolenia na wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin zawierającego substancję czynną zatwierdzoną przez Komisję Europejską – 5 000 koron czeskich (ok. 800 zł)
- całkowita opłata za czynności związane z oceną dokumentacji środka ochrony roślin zawierającego substancję czynną zatwierdzoną przez Komisję Europejską w przypadku, gdy Republika Czeska pełni funkcję sprawozdawcy - maksymalnie 542 400 koron czeskich (ok. 86 000 zł).

## 3. Finlandia<sup>4</sup>:

- opłata za wydanie zezwolenia na wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin zawierającego substancję czynną zatwierdzoną przez Komisję Europejską w przypadku, gdy Finlandia pełni funkcję sprawozdawcy - 60 000-85 000 euro (ok. 243 000-345 000 zł).

## 4. Holandia<sup>5</sup>:

- opłata za wydanie zezwolenia na wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin zawierającego substancję czynną zatwierdzoną przez Komisję Europejską w przypadku, gdy Holandia pełni funkcję sprawozdawcy określana jest na podstawie faktycznych kosztów ponoszonych przez urząd po zakończeniu procedury oceny dokumentacji środka ochrony roślin. Na 2012 r. przyjęta jest stawka godzinowa w kwocie 107 euro (ok. 434 zł). Dodatkowo może być pobierana opłata za czynności poprzedzające złożenie wniosku w kwocie 10 000 euro (ok. 40 600 zł) oraz

<sup>3</sup> "Application for authorisation of a new PPP in compliance with Regulation (EC) No 1107/2009 of the European Parliament and of the Council, with the Czech Republic acting as the Zonal Rapporteur Member State"

(<http://eagri.cz/public/web/en/srs/portal/plant-protection-products/information-for-applicants/guidance-documents/zonalni-hodnotitel.html>).

<sup>4</sup> "TUKES - Charges on Plant Protection products"

([http://www.tukes.fi/Tiedostot/Kemikaalituotteet/kasvinsuojeluaineet/PPP\\_maksut\\_12012012\\_EN.pdf](http://www.tukes.fi/Tiedostot/Kemikaalituotteet/kasvinsuojeluaineet/PPP_maksut_12012012_EN.pdf))

<sup>5</sup> "Ctgb Tariffs Decree 2012"

([http://www.ctb.agro.nl/pls/portal/docs/PAGE/WEBSITE\\_CTB/APPLICATION\\_FORMS/08TARIFFS/120120\\_TARIEVENBESLUIT%20CTGB%202012%20V1.0%20UK.PDF](http://www.ctb.agro.nl/pls/portal/docs/PAGE/WEBSITE_CTB/APPLICATION_FORMS/08TARIFFS/120120_TARIEVENBESLUIT%20CTGB%202012%20V1.0%20UK.PDF))

pobierana jest stała roczna opłata za wprowadzanie środka ochrony roślin do obrotu w kwocie 1 395 euro (ok. 5 600 zł).

Biorąc pod uwagę powyższe, należy stwierdzić, że proponowane w projektowanym rozporządzeniu stawki opłat za czynności związane z rejestracją środków ochrony roślin nie odbiegają od kwot określonych w innych państwach Unii Europejskiej.

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej.

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych i w związku z tym nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.).

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Ponadto projekt rozporządzenia został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia znajduje się w wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

## **OCENA SKUTKÓW REGULACJI**

### **1. Podmioty, na które będzie oddziaływać projektowane rozporządzenie**

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływać na podmioty zajmujące się wprowadzaniem do obrotu środków ochrony roślin, producentów środków ochrony roślin, substancji czynnych, sejfnerów i synergetyków, podmioty upoważnione na podstawie art. 10 ustawy do opracowywania oceny lub uwag dotyczących środków ochrony roślin, posiadaczy zezwoleń na wprowadzanie środków ochrony roślin do obrotu, pozwoleń na handel równoległy środkami ochrony oraz pozwoleń na przeprowadzanie doświadczeń i testów do celu badań lub rozwoju wiążących się z uwalnianiem do środowiska środka ochrony roślin, a także pośrednio na użytkowników środków ochrony roślin.

Zgodnie z rejestrem dopuszczonych do obrotu w Polsce środków ochrony roślin 131 podmiotów polskich i zagranicznych jest posiadaczem zezwoleń na wprowadzanie środków ochrony roślin do obrotu oraz pozwoleń na handel równoległy środkami ochrony roślin. W zdecydowanej większości podmioty te zajmują się importem środków ochrony roślin wyprodukowanych w innych państwach, dokonując ewentualnie przepakowania tych środków w Polsce. W odniesieniu do substancji czynnych tylko jeden podmiot zajmuje się ich wytwarzaniem w Polsce, natomiast w pozostałych przypadkach substancje te wytwarzane są zagranicą.

Jednocześnie trudno oszacować liczbę podmiotów zajmujących się produkcją i wprowadzaniem do obrotu sejfnerów i synergetyków z uwagi na fakt, że aktualnie substancje te nie są jeszcze zatwierdzane przez Komisję Europejską.

### **2. Wpływ projektowanego rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego**

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.

Projektowane rozporządzenie nie powoduje wzrostu wydatków z budżetu państwa, a także nie określa zwolnień, ulg lub obniżek, których skutkiem finansowym

może być zmniejszenie dochodów budżetu państwa w stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących przepisów.

Projektowane rozporządzenie ustala wysokość opłat za czynności w zakresie zatwierdzania substancji czynnych, sejfnerów i synergetyków oraz czynności w zakresie zezwoleń na wprowadzanie środków ochrony roślin do obrotu, pozwoleń na handel równoległy oraz pozwoleń na prowadzenie doświadczeń i testów do celu badań lub rozwoju wiążących się z uwalnianiem do środowiska środka ochrony roślin.

Opłaty z tytułu czynności administracyjnych, tak jak miało to miejsce dotychczas, wnoszone będą na rachunek urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw rolnictwa i stanowić będą dochód budżetu państwa.

Opłaty z tytułu oceny danych dla środka ochrony roślin lub substancji czynnej, lub za opracowanie uwag do tej oceny wnoszone będą na rachunek właściwych podmiotów upoważnionych na podstawie art. 10 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin lub urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw rolnictwa w przypadku gdy urząd ten będzie dokonywał tych czynności.

### **3. Wpływ projektowanego rozporządzenia na rynek pracy**

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

### **4. Wpływ projektowanego rozporządzenia na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw**

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia może mieć wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

Projektowane rozporządzenie może oddziaływać na szereg podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w obszarze związanym z wprowadzaniem środków ochrony roślin do obrotu z uwagi na konieczność ponoszenia przez nie kosztów za czynności, o których mowa w art. 15 ust. 2 ustawy. Należy jednak zauważyć że zgodnie z art. 7 ust. 1 rozporządzenia nr 1107/2009 wnioski o zatwierdzenie substancji czynnej rozpatrywany jest przez państwo członkowskie zaproponowane przez wnioskodawcę natomiast zgodnie z art. 33 ust. 1 lit c) ww. rozporządzenia



wnioskodawca zamierzający wprowadzić do obrotu środek ochrony roślin wskazuje państwo członkowskie, od którego oczekuje oceny wniosku. Tym samym wnioskodawca o zatwierdzenie substancji czynnej lub dopuszczenie środka ochrony roślin do obrotu mając możliwość wyboru państwa członkowskiego oceniającego wniosek, kierować będzie się m.in. wysokością kosztów związanych z oceną dokumentacji środka ochrony roślin przez inne państwa członkowskie.

Projektowane rozporządzenie może oddziaływać również na podmioty upoważnione na podstawie art. 10 ustawy do opracowywania ocen dotyczących środków ochrony roślin lub uwag do tych ocen, z uwagi na fakt, że opłaty z tytułu wykonania przez te podmioty czynności, o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 2 ustawy stanowią ich dochód.

W porównaniu do obecnie obowiązujących przepisów, wejście w życie projektowanego rozporządzenia określającego wysokość opłat za ww. czynności, spowoduje ustalenie jednolitego cennika za ich wykonanie. Jest to szczególnie ważne w sytuacji, gdy niektóre czynności, w tym ocena merytoryczna danych dla środka ochrony roślin lub danych dla substancji czynnej oraz uwagi do tych ocen, mogą być wykonywane zarówno przez podmioty upoważnione do ich opracowywania przez ministra właściwego do spraw rolnictwa, jak również w ramach urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw rolnictwa.

Mając na uwadze wytyczne zawarte w art. 15 ust. 8 ustawy projektowane rozporządzenie ustala jednolity cennik, w którym:

- dla czynności, o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy, uwzględniony został nakład pracy i poziom kosztów administracyjnych oraz zapewnienie sprawnego rozpatrywanie wniosków o zatwierdzanie substancji czynnej, sejfnera lub synergetyka, lub o wydanie zezwolenia na wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin, pozwolenia na handel równoległy, pozwolenia na prowadzenie badań oraz decyzji o zmianie tego zezwolenia lub pozwolenia,
- dla czynności, o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 2 ustawy, uwzględnione zostały rzeczywiste koszty ich wykonania oraz zapewnienie sprawnego wykonania tych czynności.

## **5. Wpływ projektowanego rozporządzenia na zdrowie ludzi i na środowisko**

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na zdrowie ludzi i na środowisko.

## **6. Wpływ projektowanego rozporządzenia na sytuację i rozwój regionalny**

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny.

## **7. Konsultacje społeczne**

W ramach konsultacji społecznych projekt rozporządzenia został skierowany do organizacji społeczno-zawodowych i instytucji działających w obszarze regulowanym rozporządzeniem, między innymi: Business Centre Club, Rady Gospodarki Żywnościowej, Federacji Konsumentów, Federacji Związków Pracodawców, Dzierżawców i Właścicieli Rolnych, Federacji Branżowych Związków Producentów Rolnych, Forum Związków Zawodowych, Krajowej Rady Izb Rolniczych, Krajowej Sekcji Pracowników Ochrony Roślin przy Zarządzie Głównym Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP, Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność”, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych, Polskiej Izby Nasiennej, Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan, Polskiego Związku Ogrodniczego, Związku Zawodowego Centrum Narodowe Młodych Rolników, Związku Zawodowego Rolnictwa „Samoobrona”, Związku Zawodowego Rolników „Ojczyzna”, Związku Zawodowego Rolników Rzeczypospolitej Polskiej „Solidarni”, Związku Rzemiosła Polskiego, Krajowego Związku Rewizyjnego Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, Krajowej Rady Spółdzielczej, Zrzeszenia Producentów Nasion Ogrodniczych, Materiału Szkółkarskiego i Grzybów „SOGNAS”, Związku Zawodowego Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „REGIONY”, Związku Zawodowego Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”, Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, Stowarzyszenia Polskich Producentów Środków Ochrony Roślin.

Uwagi do projektu rozporządzenia zgłosił Polski Związek Ogrodniczy, który

przedstawił wątpliwości dotyczące przyjętych w projekcie rozporządzenia rozwiązań. Zdaniem Polskiego Związku Ogrodniczego będą one miały wpływ na wzrost cen środków ochrony roślin oraz wzrost złożoności i wydłużenie procedur związanych z rejestracją środków ochrony roślin. Odnosząc się do zgłoszonych zastrzeżeń Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi wyjaśniło, że obecnie trudno jednoznacznie wskazać w jaki sposób zaproponowane w załączniku do niniejszego rozporządzenia stawki za wykonanie czynności związanych z oceną środka ochrony roślin mogą wpłynąć na rynek środków ochrony roślin. Należy jednak podkreślić, że wejście w życie projektowanego rozporządzenia spowoduje ustalenie jednolitego cennika za wykonanie czynności związanych z wprowadzaniem środków ochrony roślin do obrotu. Natomiast zgodnie z przepisami obowiązującymi przed wejściem w życie ustawy o środkach ochrony roślin, każdy podmiot upoważniony przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do opracowywania ocen i raportów dotyczących środków ochrony roślin posiadał odrębny cennik za wykonanie tych czynności. Równocześnie poinformowano, że uzasadnienie zostało uzupełnione o oszacowanie wysokości całkowitej opłaty za uzyskanie zezwolenia na wprowadzanie środka ochrony roślin do obrotu dla przykładowych środków ochrony roślin według stawek określonych w załączniku do projektowanego rozporządzenia.

Jednocześnie w ramach konsultacji społecznych, projekt rozporządzenia został skierowany również do 28 jednostek naukowo-badawczych działających w obszarze regulowanym rozporządzeniem, w tym do podmiotów znajdujących się w wykazie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi upoważnionych do opracowywania ocen i raportów. Spośród tych jednostek, uwagi do projektu zgłosiły: Uniwersytet Warmińsko – Mazurski, Instytut Ochrony Roślin- Państwowy Instytut Badawczy w Poznaniu, Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy w Warszawie oraz Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego - Państwowy Zakład Higieny w Warszawie.

Ponadto, na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingskiej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169 poz.1414, z późn. zm.) zainteresowanie pracami nad projektem rozporządzenia na urzędowym formularzu zgłosiły: Eko - Futura Sp. z o.o. oraz Spółka Cywilna 4 leaves - Katarzyna Klimczak, Dariusz Pazda.

Zgłoszone uwagi dotyczyły: wysokości zaproponowanych opłat za czynności

związane z wprowadzaniem środków ochrony roślin do obrotu, czasu pracy niezbędnego do opracowania oceny lub uwag, możliwości podwyższania opłat o podatek od towarów i usług (VAT), konstrukcji i zbyt dużej szczegółowości załącznika do projektowanego rozporządzenia, braku możliwości stosowania cen umownych, brak zróżnicowania czasu niezbędnego na przeprowadzenie oceny wyników przedłożonych badań dla środka ochrony roślin w zależności od ich rodzaju, a także braku zróżnicowania poziomu opłat, w zależności od formatu w jakim zostanie złożona dokumentacja dla środka ochrony roślin.

Z uwagi na skomplikowany charakter obszaru regulowanego przedmiotowym rozporządzeniem, uwagi i wątpliwości zgłoszone przez instytuty naukowo-badawcze, Uniwersytet Warmińsko – Mazurski oraz w ramach ustawy o działalności lobbingowej zostały omówione podczas spotkania konsultacyjnego zorganizowanego w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi w dniu 27 lutego 2013 r. Jednocześnie podmioty obecne podczas spotkania zostały ponownie poproszone o przedłożenie szczegółowych propozycji. Ponownie propozycje zapisów poszczególnych pozycji załącznika do projektowanego rozporządzenia, w tym wysokość należności za czynności określone w projekcie, przedłożyły: Uniwersytet Warmińsko – Mazurski, Instytut Ochrony Roślin-Państwowy Instytut Badawczy, Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy, Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego - Państwowy Zakład Higieny oraz Instytut Przemysłu Organicznego.

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych, w projektowanym rozporządzeniu uwzględnione zostały następujące uwagi:

- 1) przebudowana i uproszczona została konstrukcja załącznika do projektowanego rozporządzenia w części dotyczącej opracowywania oceny danych dla substancji czynnych, środka ochrony roślin oraz uwag do tych ocen, w tym uwzględniono format w jakim złożona została dokumentacja środka ochrony roślin,
- 2) ponownie dokonano kalkulacji wysokości opłat za poszczególne czynności określone w załączniku do projektowanego rozporządzenia, w części dotyczącej wysokości opłat związanych z opracowaniem oceny danych dla substancji czynnych i środków ochrony roślin oraz opracowaniem uwag do

oceny danych dla środków ochrony roślin. Kalkulacje te oparte są na założeniach wykorzystanych do opracowania projektu rozporządzenia. Natomiast zmiany wynikały ze zgłoszonych propozycji zmiany czasu niezbędnego do opracowania oceny poszczególnych informacji, raportów końcowych z badania oraz publikacji naukowych określonych w rozporządzeniu nr 544/2011 i 546/2011,

3) doprecyzowane zostały zapisy pozycji załącznika mogących budzić wątpliwości interpretacyjne.

Opracowano w Departamencie  
Hodowli i Ochrony Roślin:

23/04/2013

*11 kenne*

NACZELNIK WYDZIAŁU

*Bieliński*

Marcin Bieliński-Biliński

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin

*Rzeźnicki*  
23.04.2013

DYREKTOR DEPARTAMENTU  
Hodowli i Ochrony Roślin

*Wojciechowska*

*23042013*

Akceptował:

Za zgodność pod względem  
prawnym i redakcyjnym:

*B*

Z-ca DYREKTORA  
Departamentu Prawno-Legislacyjnego

*Maciej Adamczyk*

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
PODSEKRETARZ STANU

*Krzysztof Gurbiel*